## Свердловская область Каменск-Уральский городской округ

## Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»

## ПРИКАЗ

от 10.07.2023 г.

№ 286

О внесении изменений в приказ от 14декабря 2020 г.№ 348 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 08 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Федеральным законом 281 ФЗ от 24.06.2023 г. «О внесении изменений в статьи 19 и 24 федерального закона «о статусе военнослужащих» и федеральный закон «о войсках национальной гвардии российской федерации»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ директора
  Средней школы №1 от 14.12.2020 №348 «Об утверждении Правил приема на
  обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
  и среднего общего образования»:
- детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.
- детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации натронатную семью.

Директор Средней школы № 1

тікола № 1 О.В.Руднева